ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР «КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ
ЦЕНТР СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета 24.1.228.04

от 28 января 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали:

Повестка:
Защита диссертации Казанцева Якова Викторовича «Выделение редких

элементов из лигнита и углеродсодержащих отходов алюминиевого производства»,
представленной на соискание ученой степени кандидата химических наук по
специальности 2.6.7. Технология неорганических веществ.

Слушали:
Защиту диссертации Казанцева Якова Викторовича «Выделение редких

элементов из лигнита и углеродсодержащих отходов алюминиевого производства»,

представленную на соискание ученой степени кандидата химических наук по
специальности 2.6.7. Технология неорганических веществ.

Работа выполнена в федеральном государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования «Сибирский федеральный университет».

Научный руководитель: Шиманский Александр Федорович, доктор химических
наук, профессор.

Официальные оппоненты:
 Сачков Виктор Иванович, доктор химических наук, доцент, ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Томский государственный университет», заведующий

1.  Чесноков Н.В.,
 председатель  д.х.н. 2.6.12

2.  Кузнецов Б.Н.,
заместитель председателя

д.х.н. 2.6.12

3.  Бурмакина Г.В.,
ученый секретарь

д.х.н. 1.4.4

4.  Белоусов О.В. д.х.н. 1.4.4

5.  Верещагина Т.А. д.х.н. 2.6.7

6.  Корниенко В.Л. д.х.н. 1.4.4

7.  Кузнецов П.Н. д.х.н. 2.6.12

8.  Кузнецова С.А. д.х.н. 1.4.4

9.  Кузьмин В.И. д.х.н. 2.6.7

10.  Левданский В.А. д.х.н. 2.6.12

11.  Михайлов А.Г. д.т.н. 2.6.7

12.  Наслузов В.А. д.х.н. 1.4.4

13.  Поляков П.В. д.х.н. 2.6.7

14.  Сайкова С.В. д.х.н. 2.6.7

15.  Столяр С. В. д.ф.-м.н. 2.6.7

16.  Тарабанько В.Е. д.х.н. 2.6.12

17.  Шиманский А.Ф. д.х.н. 1.4.4